ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 октября 2022 г.                           г. Ипатово                                            № 1635

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в пункт 23 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённого постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 10

	Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменение в пункт 23 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённого постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 10 «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 6 февраля 2018 г. № 90, от 11 июня 2020 г. № 749, от 9 декабря 2020 г. № 1645, от 19 ноября 2021 г. № 1769), изложив абзац второй в следующей редакции:
	«Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества муниципального учреждения, признаваемого в качестве объекта налогообложения налогом на имущество организации и земельным налогом, изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, а также в иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализация которых приводит к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.».

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина